

Kgl. priv. Schützengesellschaft Winterhausen

Kgl. priv. Schützengesellschaft Winterhausen - Schützenweg 1 - 97286 Winterhausen

20. Februar 2018

An alle

Schützenschwestern und Schützenbrüder!

Generalversammlung der Kgl. Priv. Schützengesellschaft Winterhausen am Freitag, 23. März 2018, 20.00 Uhr im Schützenhaus, Schützenweg 1, Winterhausen

Hiermit darf ich Sie offiziell zu der am

Freitag, 23. März 2018 um 20.00 Uhr

im Schützenhaus, Schützenweg 1, 97286 Winterhausen stattfindenden Generalversammlung der Kgl. Priv. Schützengesellschaft Winterhausen einladen.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Bericht des 1. Schützenmeisters
- 2. Bericht des 2. Schützenmeisters
- 3. Bekanntgabe des Protokolls der letzten Generalversammlung
- 4. Bericht des Schatzmeisters
- 5. Bericht der Rechnungsprüfer
- 6. Entlastung des Schützenmeisteramtes
- 7. Satzungsänderung:
 - § 9.1.: Beschlussfähigkeit
 - § 13.: Jugendparagraph

Die Satzungsänderung kann jeweils am Freitag ab 19.00 Uhr im Schützenhaus sowie auf unserer Homepage sg-winterhausen.de eingesehen werden.

- 8. Neuwahlen:
 - a) 2. Schützenmeister
 - b) Schriftführer
 - c) Schatzmeister
 - d) 5 Mitglieder des Gesellschaftsausschusses
 - e) 2 Kassenprüfer
- 9. Haushaltsplan 2018
- 10. Wünsche und Anträge
- 11. Sonstiges

Das Schützenmeisteramt würde sich über eine rege Beteiligung sehr freuen und bedankt sich schon jetzt für Ihr Erscheinen. Vorschläge zu Punkt 10 der Tagesordnung können Sie auch schon vorher dem Schützenmeisteramt zuleiten.

Mit Schützengruß

gez. Ulrich Weber

1. Schützenmeister